
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2712 

Determina di settore n. 594 del 02-10-2014 
(n. 1656 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA. IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE:    

• si rende necessario, nell’ambito dei servizi ordinari della Biblioteca Comunale, procedere agli 
acquisti delle novità editoriali per mantenere permanentemente aggiornato il patrimonio 
bibliografico a disposizione del pubblico; 

• che unitamente agli aggiornamenti editoriali è necessario proseguire l’acquisto delle grandi opere in 
dotazione al servizio, per le edizioni uscite e in uscita;  

CONSIDERATO  che per ragioni di economicità e di velocità di consegna tali tipologie di forniture si 
ritiene debbano essere affidate alle librerie locali, le quali offrono sconti nell’ambito e nei limiti di quanto 
disposto dalla Legge n. 128 del 27-07-2011,  
RISCONTRATA la disponibilità delle librerie Moderna, Mondadori di Ortona per tali forniture;   
CONSIDERATO INOLTRE che ogni libreria ha particolari specializzazioni editoriali, ed in specie: 
Libreria D’Abruzzo per editoria abruzzese; Libreria Moderna per editoria letteraria; Libreria Mondadori per 
editoria scientifica; 
VISTO  il piano di acquisti del servizio bibliotecario, determinato dai bisogni rilevati dagli utenti e dalle 
esigenze scientifiche di accrescimento del patrimonio librario, per il quale si evidenzia la somma necessaria 
di € 4.000,00; 
RITENUTO conveniente affidare alle Ditte Libreria D’Abruzzo, Libreria Moderna, Libreria Mondadori di 
Ortona la fornitura di che trattasi avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in 
economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009, procedendo in affidamento diretto 
a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 



Pag. 2 di 2 

forniture; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Affidare alla Ditta Libreria Mondadori con sede in Ortona PI 01972740698 la fornitura di libri di 
editoria scientifica per la biblioteca comunale per l’importo di € 2.000,00, dando atto che il CIG 
dell’operazione è Z771107A30;  

2) Affidare alla Ditta Libreria Moderna di Ortona PI 02224300695 la fornitura di libri di editoria 
letteraria per la biblioteca comunale per l’importo di € 2.000,00 dando atto che il CIG 
dell’operazione è ZAE1107A4E; 

3) Impegnare la spesa complessiva di € 4.000,00 sul cap. 7150 del Bilancio 2014 (impegno n. 
20140002397); 

4) Procedere con successivi atti alla liquidazione delle spese a forniture avvenute e dichiarate 
regolari. 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 
(Tito Vezio Viola) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 2 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 

 

 

 


